
15. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Systém zpracování výsledků voleb při
zátěžové zkoušce neselhal
Systém zpracování výsledků voleb ani
při dnešní zátěžové zkoušce neselhal. Statistici se tentokrát
zaměřili jen na komunální volby. Zjišťovali, zda systém bude
schopen zvládnout zpracování výsledků hlasování v případě, že je
pošlou najednou ze 495 přebíracích míst v celé republice. Přes
tato místa půjdou výsledky ze všech 14.760 volebních okrsků.

Systém zpracování výsledků voleb ani
při dnešní zátěžové zkoušce neselhal. Statistici se tentokrát
zaměřili jen na komunální volby. Zjišťovali, zda systém bude
schopen zvládnout zpracování výsledků hlasování v případě, že je
pošlou najednou ze 495 přebíracích míst v celé republice. Přes
tato místa půjdou výsledky ze všech 14.760 volebních okrsků.
"Zatím technika pracuje velice dobře," řekla ČTK mluvčí
Českého statistického úřadu (ČSÚ) Vladimíra Pavlíčková. ČSÚ podle
ní prověřoval také schopnost pracovníků zvládat uměle vytvářené
krizové situace.
Statistici pracovali se simulovanými příklady volebních
výsledků, které připravují krajská pracoviště ČSÚ, aby zároveň
prověřili postupy při přidělování mandátů a způsob jejich
výpočtu. ČSÚ pracuje při zkouškách s náhodně vybranými skutečnými
volebními čísly stran a jmény kandidátů.
Obdobnou zkoušku, ale výhradně pro senátní volby, si
statistici naplánovali na čtvrtek. Poslední zkouška, společná pro
oboje volby, bude 22. října.
Výsledky voleb se budou objevovat na oficiálním volebním
serveru www.volby.cz, který už nabízí seznámení se 169 kandidáty,
kteří letos usilují o zvolení do horní komory. Pouze 11 z nich
kandiduje s vlastním štítem, ostatní požívají podpory 32
volebních stran. Mezi kandidáty je 26 žen, což procentuálně
zhruba odpovídá minulým volbám.
Informace o senátních i komunálních volbách chce na stránkách
www.SenatniVolby.cz přinášet také společnost Economia OnLine,
provozovatel serveru www.iHNed.cz. Podobnou aktivitu společnost
vyvinula už před červnovými parlamentními volbami.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

